

Handläggare
Tim Pohl
Tim.Pohl@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Budget och planeringsförutsättningar för feriepraktik 2024

Förslag till beslut

Nämnden fastställer budget och planeringsförutsättningar för anordnande av feriepraktik sommaren 2024 i enlighet med underlaget i bilaga 1.

Sammanfattning

Varje sommar erbjuder Huddinge kommun feriepraktik till ungdomar bosatta i kommunen. Syftet med feriepraktiken är att ungdomarna ska få arbetslivserfarenhet och möjlighet att knyta kontakter på arbetsmarknaden.

Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har utvärderat feriepraktiken för 2023 och tagit fram förslag till planeringsförutsättningar och budget för feriepraktiken 2024.

Förvaltningen ser goda möjligheter till att tillgängliggöra ytterligare platser. Inte minst inom kommunens egen verksamhet, men även genom nya samarbeten med det lokala närings- och föreningslivet.

Förvaltningen har identifierat ett antal förbättringsområden, bland annat kring utökat behov av att arbeta med såväl planering och marknadsföring som systematiserad kontroll och uppföljning av praktikanordnare. Förvaltningen ser även behov av att fortsatt utreda frågor kring utbildning av handledare, kommunens roll som anordnare av feriepraktik, arbetsgivaransvar och förhållandet till externa praktikplatser.

Beskrivning av ärendet

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för att anordna feriepraktik för Huddingeungdomar. Feriepraktik är praktikplatser som tagits fram i syfte att erbjuda ungdomar en möjlighet att prova på att arbeta några veckor under sommarlovet. Praktikanten ersätter inte ordinarie personal och ska ha en handledare under hela sin praktikperiod. Arbetsplatsen kan inte kräva några särskilda förkunskaper av ungdomen, undantaget är praktik inom idrottsföreningar och feriemusiker.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Gymnasie- och
arbetsmarknadsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Paradistorget 14

Tfn vxl 08-535 300 00

gaf@huddinge.se
www.huddinge.se



Sommaren 2024 och framtiden

Under året har arbetet med att tillgängliggöra platser för ungdomar som tillhör en förtursgrupp utvecklats ytterligare. Antalet platser har ökat både inom kommunens egna verksamheter och hos privata aktörer, vilket är positivt.

Förvaltningen ser goda möjligheter till att tillgängliggöra ytterligare platser. Inte minst inom kommunens egen verksamhet, men även genom nya samarbeten med det lokala närings- och föreningslivet.

Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har under året arbetat med uppdraget att inför 2024 skapa förutsättningar och struktur för att införa en feriepraktikgaranti, som initierades genom nämndens verksamhetsplan för 2023. Som ett led i detta föreslås en utökning med en årskull från tidigare år. Det innebär att ungdomar kan ansöka om feriepraktik från det år de fyller 16 år till det år de fyller 18 år. Förslaget kring en feriepraktikgaranti redovisas vidare i *Förutsättningar för feriepraktikgaranti 2024 (GAN-2023/400)*.

Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen ser ett utökat behov av samverkan inom kommunen för att tillgängliggöra fler praktikplatser. Förvaltningen har identifierat ett antal förbättringsområden, bland annat kring utökat behov av att arbeta med såväl planering och marknadsföring som systematiserad kontroll och uppföljning av praktikanordnare. Förvaltningen ser även behov av att fortsätta utreda frågor kring utbildning av handledare, kommunens roll som anordnare av feriepraktik, arbetsgivaransvar och förhållandet till externa praktikplatser.

Detta ärende fokuserar främst på planeringsförutsättningar och budget för kommande års feriepraktik, sommaren 2024. Bilagan till tjänsteutlåtandet inleds med en kort uppföljning av feriepraktiken för 2023, fortsätter med att beskriva förutsättningarna för praktiken, till exempel antagningskriterier, lön, platstillgång, med mera, och avslutas med förslag till förändringar, organisation och budget för 2024.

Förvaltningens synpunkter

Utifrån den genomförda uppföljningen ser förvaltningen goda möjligheter till att tillgängliggöra ytterligare platser. Inte minst inom kommunens egen verksamhet, men även genom nya föreningsarbeten inom idrottsområdet samt det lokala näringslivet.

Förvaltningen har identifierat ett antal förbättringsområden, bland annat kring utökat behov av att arbeta med såväl planering och marknadsföring som systematiserad kontroll och uppföljning av praktikanordnare. Förvaltningen ser även behov av att fortsätta utreda frågor kring utbildning av handledare, kommunens roll som anordnare av feriepraktik, arbetsgivaransvar och förhållandet till externa praktikplatser.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Den föreslagna budgeten innebär att drygt 8,6 miljoner kronor av budgeten för arbete och försörjning avsätts för feriepraktik. Summan är högre än föregående år



eftersom antalet praktikanter bedöms bli fler än tidigare, samt att förvaltningens kostnad för att organisera feriepraktiken bedöms bli större än föregående år.

Konsekvenser för barn

Feriepraktiken är betydelsefull då den ger kommunens ungdomar viktig arbetslivserfarenhet och en möjlighet att knyta kontakter på arbetsmarknaden. Ungdomarna får en, för många, första kontakt med arbetslivet och kan under handledning pröva på hur det är att arbeta och tjäna egna pengar. Med den första viktiga raden i cv:t och bra referenser blir det lättare att söka och få jobb i framtiden. Förslaget till budget och planeringsförutsättningar ger möjlighet för fler Huddingeungdomar att få feriepraktik än tidigare.

Frida Plym Forshell
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Peter Dacke
Administrativ chef

Bilagor

Bilaga 1. Budget och planeringsförutsättningar för anordnande av feriepraktik 2024